«Утверждаю»
Президент ОО «ФВР»
________________М.А.Опарина
Протокол № 170515/1
Заседания Бюро ОО «ФВР»
г. Москва														     15.05.2017

Присутствовали: президент ОО «ФВР» Опарина М.А.; члены Бюро: Баженов С.Г., Меняйло И.Г., Карнаухов В.В., Митягин Ю.А., Цихончик С.П., Селезнева Ю.А., Вертипрахов И.А., Медведский А.Н., секретарь ОО «ФВР» Таланова В.Г..
Секретарь заседания: Иванова Н.В..
Заседание проводилось в режиме онлайн с соблюдением Регламента деятельности Бюро. Кворум 100%.

Повестка заседания:
1. Предоставить доступ к редактированию сайта ОО «ФВР» - https://ballooning.ru Опариной Марии, Селезневой Юлии и Баженову Сергею.
2.  Назначить администраторами сайта ОО «ФВР» Домени Сергея и Иванову Наталию.
3. Отменить взнос в ОО «ФВР» за установление рекордных полетов.
4. Принять в члены ОО «ФВР» Общественную организацию «Региональная федерация воздухоплавательного спорта Краснодарского края», предоставить согласие данной организации на государственную аккредитацию в Краснодарском крае.
5. Назначить С.Г. Баженова ответственным за отслеживанием изменений в воздушном законодательстве и информированием об изменениях широкой общественности.

1. Предоставить доступ к редактированию сайта ОО «ФВР» - https://ballooning.ru Опариной Марии, Селезневой Юлии и Баженову Сергею.
«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ.
Решение принято единогласно.

2. Назначить администраторами сайта ОО «ФВР» Домени Сергея и Иванову Наталию.
«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ» – НЕТ; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ.
Решение принято единогласно.

3. Отменить взнос в ОО «ФВР» за попытки установления российских рекордов. Компенсация расходов спортивного комиссара, сопровождающего рекордный полет обеспечивается пилотом, подавшим заявку в ОО «ФВР» на установление рекорда.
«ЗА» – 5 (Пять); «ПРОТИВ» – 2 (Два); «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 2 (Два).
Решение принято.

4. Принять в члены ОО «ФВР» Общественную организацию «Региональная федерация спортивного воздухоплавания Краснодарского края», предоставить согласие данной организации на государственную аккредитацию в Краснодарском крае.
«ЗА» – 8 (Восемь); «ПРОТИВ» – 1 (Один); «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ.
Решение принято.

5. Назначить Сергея Баженова ответственным за отслеживанием изменений в воздушном законодательстве и информированием об изменениях широкую общественность.
«ЗА» – 9 (Девять); «ПРОТИВ» – НЕТ; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ.
Решение принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]

Председатель заседания								              М.А. Опарина

Секретарь заседания 								                   Н.В. Иванова